
Stránka 1 z 3

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
z rozpočtu města Orlové

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb.

Město Orlová
zastoupené Ing. Tomášem Kučou, starostou
se sídlem: ul. Osvobození 796, Orlová – Lutyně, PSČ 735 14
IČ: 00297577
bankovní pobočka Orlová
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel dotace“)

a

Základní umělecká škola J. R. Míši, Orlová, příspěvková organizace
se sídlem Slezská 1100, 735 14 Orlová - Poruba
registrovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, RED_IZO 600003981 dne
1.1.2005
zastoupena Martinem Szymikem, DiS, zástupcem statutárního orgánu
IČ: 62331680
bankovní anka, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „příjemce dotace“)

uzavírají dle § 85, písm c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,
následující smlouvu:

I.
Článek I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel dotace se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotace neinvestiční dotaci
v níže sjednané výši a příjemce se zavazuje tuto dotaci použít ke sjednanému účelu a splnit
další povinnosti plynoucí pro něj z této smlouvy.

Článek II.
Výše a účel použití dotace

Poskytovatel dotace poskytne příjemci dotace účelovou dotaci ve výši 100.000 Kč (slovy:
jednostotisíc korun českých) na dovybavení výtvarného oboru a podporu talentovaných žáků,
navštěvujících minimálně tři studijní obory, formou úhrady školného za období 2-6/2017
ve školním roce 2016/2017.

Článek III.
Povinnosti příjemce dotace

1. Příjemce dotace se zavazuje:

1.1. použít poskytnutou dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. II. této smlouvy,



Stránka 2 z 3 
 

 
1.2. předložit odboru městských financí a školství Městského úřadu Orlová vyúčtování 

dotace v termínu do 31.12.2017, a to: 
 
- seznamem talentovaných žáků s uvedením studijních oborů a výší dotovaného 

školného,  
 

- předpisem úplaty na poskytované vzdělání a účetním dokladem prokazujícím 
úhradu školného za talentovaného žáka ve výši rozdílu mezi předpisem 
a poskytnutou dotací, 

 
- účetními doklady, z jejichž obsahu je zřejmé dodržení schváleného účelu použití 

dotace, a které budou obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, 

 
1.3. vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10,- Kč, zpět 

na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného 
vyúčtování, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro 
předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných 
finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu 
příjemce, 

 
1.4. informovat veřejnost o poskytnutí dotace městem Orlová na svých webových stránkách. 

 
2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých 

z rozpočtu poskytovatele jsou porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona 
č. 250/2000 Sb. 

 
 

Článek IV. 
Způsob úhrady dotace 

 
Neinvestiční dotace bude poskytnuta do 14 dnů po podpisu smlouvy na účet příjemce dotace. 

 
 
 

Článek V. 
Doložka platnosti 

 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
 
Poskytnutí neinvestiční dotace schválilo Zastupitelstvo města Orlová dne 12.12.2016, usnesení 
č. 344/18 a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Orlová dne 20.2.2017, 
usnesení č. 375/19.  
 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o 
registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené 
v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  

 



Stránka 3 z 3 
 

Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). 

 
2. Na kontrolu použití dotace se vztahuje zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3.  Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí 

přiměřeně ustanovení zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník. Zároveň však vylučují 
použití jeho ustanovení § 1765 a § 1978 odst. 2.  

 
4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
 5.  Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit dohodou nebo výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran. Výpovědní doba je 30 kalendářních dní a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
 6. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o své 

přeměně či vstupu do likvidace. 
 
7. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce dotace povinen vrátit celou dotaci 

poskytnutou za dobu trvání této smlouvy. 
 
8. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá strana 

obdrží jeden stejnopis. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 
 
10.  Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 

 V Orlové dne V Orlové dne 
 
 
 
 
        Za poskytovatele:     Za příjemce: 
  
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Kuča           Martin Szymik, DiS    
 starosta města           zástupce statutárního orgánu 

 
 
 
 

 


